
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２８年度   

 

「あいさつあふれ、光かがやく南の子」 

        学校教育目標 

       ○進んで表現できる子 ○心豊かに生きる子 ○たくましく元気な子 
 

  

 

 

 

 

 １年間ご協力ありがとうございました。 
 本日、南小学校での平成２８年度の教育活動は全て終了し、学校は学年末休業日に入りま

した。保護者の皆様、地域の皆様には、日頃から本校の教育活動に対しまして、ご理解とご

協力をいただき心より感謝申し上げます。また、この１年間のお力添え並びにたくさんのご

支援をいただきましたことに重ねて御礼申し上げます。ありがとうございました。 

本校の目指す学校像は「地域を愛し、次代を担う子供を育成する学校」です。保護者の皆様、

地域の皆様のご支援を受けながら、「地域密着型の学校」として、さらに教育活動の充実を

図って参りたいと思っております。引き続き平成２９年度も、変わらぬお力添えをいただき

たく、よろしくお願い申し上げます。  

 

南小学校だより 特別号 平成２９年３月２４日発行 

白 岡 市 立 南 小 学 校   

児童数 ７３６名 

文責 校長 山中正志 

 
 心のこもった出し物で６年生に感謝の

気持ちを伝えました。 

 ６年生にチャレンジコーナーでは真剣

勝負を挑み、白熱した勝負の中にも笑顔

が満ちあふれていました。 

 

 

 みなみ学級 

 

 

  ２年生 

 

 

１年生 

 

 

 ボール運び 

 

   ３年生 

 

 

４年生 

 

 

５年生 

 

 

 
綱引き 

 

 

 ６年生にチャレンジ 

 ６年生に真剣勝負を挑み

ました。 

 

「立つ鳥 跡を濁さず」 

 ６年間学び、思い出のたくさん詰

まった学校に感謝の気持ちをこめて 

奉仕作業をしました。 

南小 ありがとう！ 

 

 ペンキ塗り 

 

 

 毎年恒例のおやじの会カレーパーティーが開催され

ました。グループごとにカレーを作り、飯盒でご飯を炊

き、なかなかできない体験を行いました。同じ具材やカ

レールーでも、グループごとに味も違い、ご飯のおこげ

も楽しみながら、おいしくいただきました。たくさんお

かわりをする子もいました。 

 おやじの会会員も随時募集しております。作業をしな

がら、子育てのことなどをおやじ同士で情報交換もし、

とても有意義なひとときになっております。ぜひ、おや

じの会に登録して楽しい時間を共有してみませんか。 

対決 

 

 

 

「町ぐるみん白岡」学校応援団交流

会において、本校の学校応援団の取

り組みとおやじの会の取り組みにつ

いて発表をしました。本校の充実し

た子供たちの支援に、参加した方か

ら高い評価をいただきました。 

 


